



۱۷ میلیون زائر در اربعین امسال

وزیر کشور عراق آمار زائران عتبات مقدسه کربلا در اربعین امسال را قریب به ۱۷ میلیون نفر دانست. «عثمان الغانمی» که کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «صحیف الخطابی» استاندار کربلا همچنین از موفقیت طرح امنیتی ویژه اربعین در این کشور سخن گفت. پیش از این تولیت مقدس حضرت عباس(ع) اعلام کرده بود ۱۶ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۵۴۲ نفر از ۵ مسیر وارد کربلا شده‌اند.

بحران سوخت در انگلیس دیروز در حالی وارد هفته دوم شد که بوریس جانسون سه‌شنبه مدعی پایان یافتن این بحران شده بود

تدبیر انگلیسی



وقوع بحران سوخت در انگلیس منجر به افزایش درگیری و ضرب و جرح با جاقو شده است

یک خودروی سوخت‌ناهن در لندن، در حالی که سوخت‌ناهن‌ها در حال اعتراض به کمبود سوخت در لندن هستند.

دلایل ر کورد بالای قیمت انرژی، اکثر انگلیسی‌ها از نحوه رسیدگی دولت به این ماجرا انتقاد می‌کنند و میزان رضایت از عملکرد «بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس در پی نگرانی‌ها از احتمال بازگشت «مستان نارضایتی» دهه ۱۹۷۰ کاهش یافته است.

■ **لجباری جانسون و کنایه آلمان‌ها**

بر اساس اطلاعات انجمن انگلیسی PRA، مشکل تهیه و توزیع سوخت در بریتانیا باعث شده عرضه جلوبگی تقاضا نیابند و در برخی بخش‌های این کشور تا ۹۰ درصد پمپ‌بنزین‌ها خالی از بنزین و گازوئیل بم مانند دولت انگلیس مهم‌ترین دلیل کمبود گازوئیل و بنزین را کمبود رانندگان کامیون‌های سوخت‌رسان عنوان کرده که مانعی در مسیر تامین از شرکت‌های سوخت نا جایگاه‌های توزیع شده است. به همین دلیل با آنکه در حال حاضر کمبود حدود ۱۰۰ هزار راننده کامیون در این کشور وجود دارد، لندن اعلام کرد به طور فوری بیش از ۴ هزار راننده خارجی استخدام می‌کند. در حقیقت ریشه اصلی این

حمله مسؤول بخش آسیایی دیده‌بان حقوق بشر به تصمیم داد‌گاه کیفری بین‌المللی

نادیده گرفتن منزجرکننده جنایات آمریکا در افغانستان

وضعیت کنونی در افغانستان قرار داریم. داد‌گاه بین‌المللی کیفری بن‌تازگی با اعلام اینکه بررسی جنایات جنگی در افغانستان از سر گرفته می‌شود، عنوان کرد اما جنایات نظامیان آمریکا مورد تحقیق قرار نخواهد گرفت.

«کریم خان» دادستان ارشد دادگاه کیفری بین‌المللی از قضات این دادگاه درخواست کرد مجوز فوری از سرگیری تحقیقات درباره اتهامات جنایات جنگی در افغانستان را صادر کنند.

به گزارش تسنیم، درحالی که تلاش «فاتو بنسودا»

در حاشیه دیدار پوتین و اردوغان در سوچی مطرح شد

افزایش حجم مبادلات روسیه و ترکیه در دوران کرونا!

روسی را خریداری خواهد کرد. در نشست سوچی، پوتین پیش از به حرف آمدن اردوغان، به نکته مهمی اشاره کرد که می‌تواند باعث عصبانیت غربی‌ها شود. او گفت: «مذاکرات (با ترکیه) گاهی دشوار است اما با یک نتیجه نهایی مثبت، وزارتخانه‌های ما یاد گرفته‌اند سازش‌هایی را پیدا کنند که برای هر ۲ کشور مفید باشد.» پوتین همچنین بر این موضوع تأکید کرد که مسکو و آنکارا به‌رغم اختلافات‌شان در مسائل بین‌المللی از جمله در لیبی و سوریه، همکاری موفقی با هم دارند که ثبات را در منطقه مشترک‌شان تضمین می‌کند. رئیس‌جمهوری روسیه بر این باره گفت: «در دستور کار بین‌المللی، ماه‌ه‌شکلی موفقیت‌آمیز همکاری داریم. منظور من هم سوریه و هم تاس‌های ما و هماهنگی مواضع درباره لیبی است. همچنین مرکز کنترل آتش‌بس روسیه و ترکیه در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان به طور فعال کار می‌کند.» پوتین سپس به همکاری ۲ کشور در منطقه مورد مناقشه ناگورنو–قره‌باغ در قفقاز جنوبی اشاره کرد که متعاقب جنگ ۴۴ روزه پارسل میان جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان، به زعم او منجر به آشتی و ثبات در این منطقه شده است. او گفت: «مرکز کنترل آتش‌بس روسیه– ترکیه در مرز یاکو–ایروان فعال است و این همکاری ثبات و هماهنگی مواضع طرفین، گام‌های بیشتر با هدف آشتی را تضمین می‌کند.»

شاید اما مهم‌ترین نکته دیدار روز چهارشنبه پرزیدنت تزار روس و سلطان پرزیدنت ترکیه، به همان آغاز صحبت‌های ۲ طرف مربوط می‌شد، آنجا که پوتین اعلام کرد ۲ کشور نه‌تنها تجارت دوجانبه را به دلیل همه‌گیری کرونا کاهش ندادند، بلکه در ایسن دوره بحرانی مبادلات تجاری با یکدیگر را افزایش هم دادند. او تأکید کرد: «مبادلات تجاری بین روسیه و ترکیه طی ۹ ماه امسال نسبت به سال گذشته بیش از ۵۰ درصد رشد داشته است.» پوتین همچنین درباره سرمایه‌گذاری‌های دوطرفه اطلاعاتی داد از جمه اینکه میزان سرمایه‌گذاری ترکیه در روسیه ۱/۵ میلیارد و میزان سرمایه‌گذاری روسیه در ترکیه ۶/۵ میلیارد دلار است و تمام پروژه‌های بزرگ‌شان طبق برنامه ادامه دارد. بر اساس گزارش‌های موجود، صادرات روسیه به ترکیه در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۱۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده است، در حالی که واردات روسیه از ترکیه به ۵ میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار رسیده است.

<div><div> </div><div><div>پنجشنبه ۸ مهر ۱۴۰۰</div><div>وطن‌امروز شماره ۳۲۱۶</div></div></div>		<div><div> </div><div><div>بین‌الملل</div></div></div>		
--	--	---	--	--

دور دنیا

اعتراف رئیس پنتاگون

به شکست آمریکا

وزیر دفاع آمریکا در مجلس سنای این کشور با اعتراف به شکست این کشور در افغانستان گفت: اگر از این کشور خارج نمی‌شدیم باید تلفات بیشتری می‌دادیم. ژنرال «لود استین» در نشست استماع سنای این کشور درباره دلایل خروج از افغانستان گفت: اگر نیروهای ما افغانستان را ترک نمی‌کردند به دلیل حملات طالبان تلفات بیشتری متحمل می‌شدند.وی که برای پاسخگویی درباره مسائل افغانستان به سنای این کشور فراخوانده شده بود، به نمایندگان این کشور گفت طی ۲۰ سال جنگ در افغانستان، ۲۲ هزار و ۴۶۱ نظامی آمریکایی کشته و بیش از ۲۰ هزار نظامی دیگر نیز زخمی شدند؛ بنابراین سرعت در خروج از افغانستان به نجات جان نظامیان ما کمک کرد. ژنرال استین همچنین با اذعان به شکست در افغانستان، اظهار داشت که آمریکا در تشویق نظامیان افغان برای جنگ با طالبان با وجود ارائه تجهیزات لازم و کافی شکست خورد. وزیر دفاع آمریکا درباره خروج از بزرگ‌ترین پایگاه نظامی این کشور در «بگرام» نیز گفت: حفظ پایگاه بگرام در افغانستان موجب می‌شد جان ۵ هزار سرباز آمریکایی در خطر باشد و ما را در حالت جنگی نگه می‌داشت. حتی تمدید مأموریت به پس از آگوست نیز جان نیروهای ما را با خطر بزرگی مواجه می‌کرد.

این حضور در مجلس سنا در حالی انجام شد که برخی منابع به رسانه‌ها گفته بودند قرار است سران نظامی دولت آمریکا در یکی از جنجال‌برانگیزترین جلسات استماع کنگره درباره خروج از افغانستان پاسخگو باشند. در این نشست ژنرال «مارک میلی»، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز حضور داشت؛ این مقام آمریکایی در این جلسه گفت: طالبان همچنان ارتباطات خود با القاعده را قطع نکرده است. گفته می‌شود ژنرال «کت مک‌کنزی» فرمانده سنتگام نیز باید به نمایندگان سنای این کشور پاسخ دهد.

■ ■ ■

صدور کیفر خواست

علیه اسرای عملیات «توتل آزادی»

منابع خبری از صدور کیفرخواست علیه ۶ اسیر فلسطینی فراری از بند رژیم صهیونیستی توسط دادستانی این رژیم در همچنین تمدید مجدد بازداشت آنها کرده‌اند. به نوشته روزنامه القدس العربی، پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرد دادستانی این رژیم علیه ۶ اسیری که اخیراً از زندان جلبوع فرار کرده بودند و مجدداً بازداشت شدند کیفرخواست صادر کرده‌است. پلیس رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد علیه ۵ اسیر دیگر به اتهام همکاری با ۶ اسیر دیگر کیفرخواست صادر کرده‌است. پلیس اسرائیل همچنین اعلام کرد:بازداشت زندانیان فراری به همراه ۵ مظنون دیگر تمدید شد و صبح دیروز (چهارشنبه) کیفرخواست علیه آنها در دادگاه جنایی ناصره تنظیم شد. در همین حال هیات امور اسرای فلسطینی اعلام کرد دادگاه مر کزی رژیم صهیونیستی بازداشت ۶ اسیر عملیات «توتل آزادی» از زندان جلبوع به همراه ۵ اسیر دیگر که متهم به همکاری با آنها هستند را مجدداً تمدید کرد. این هیات در ادامه گزارش داد رژیم صهیونیستی بازداشت این اسیران را به بهانه تکمیل بازجویی از آنها و ارائه کیفرخواست به دادستانی رژیم اشغالگر تمدید کرده‌است.۵ اسیر فلسطینی وابسته به جنبش جهاد اسلامی و یک اسیر وابسته به جنبش فتح که به حبس طولانی مدت محکوم بودند، ساعت یک بعداز دوشنبه ۱۵ شهریور موفق شدند از زندان «جلبوع» در شمال فلسطین اشغالی که از مهم‌ترین زندان‌های امنیتی رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود، فرار کنند.

■ ■ ■

تبادل بیش از ۲۰۰ اسیر میان دولت

نجات ملی یمن و دولت مستعفی

منابع یمنی بعدازظهر دیروز گزارش دادند بیش از ۲۰۰ اسیر میان سالیوان» برای انجام گفت‌وگوها با مسؤلان مصری مبادله شده‌اند. بر اساس گزارش پایگاه خبری «البوابه الاخباریه الیمنیه»، این عملیات با میانجیگری مقامات محلی یمن در استان «تعز» انجام شد. منابع محلی خبر دادند حدود ۱۴۰ اسیر از نیروهای دولت مستعفی با ۷۰ اسیر از نیروهای صنعا مبادله شده‌اند. پایگاه خبری «المشهد الیمنی» نیز گزارش داد عملیات تبادل اسرا در شهرستان «سامع» استان تعز انجام شده‌است. این عملیات در حالی میان ۲ طرف انجام شده‌است که «حمدابو حمزه» مسؤل بخش حقوقی کمیته اسرا در دولت نجات ملی یمن، پیش‌تر اعلام کرده بود این دولت آماده است تا با ائتلاف متجاوز سعودی، تمام اسرا را مبادله کند. بزرگ‌ترین مبادله اسرا در یمن تحت نظارت سازمان ملل و کمیته جهانی صلیب سرخ مهر ۱۳۹۹ انجام شد و طی آن ۱۰۸۱ اسیر، از جمله ۱۵ نظامی سعودی و ۴ نظامی سودانی که در قالب نیروهای ائتلاف سعودی در یمن حضور داشتند، آزاد شدند. بر اساس توافق سوئد که میان دولت صنعا و دولت مستعفی یمن صورت گرفته بود، باید همه اسرا با هم مبادله می‌شدند اما چیزی که مانع عملی شدن آن شد، واقعیت تحولات میدانی برای مزدوران ائتلاف سعودی بود چراکه از طرف‌های متعدد و مختلفی تشکیل شده‌اند و اختلافات موجود در محافل مزدوران سعودی مانع انجام مبادله کامل اسرا شد.

■ ■ ■

سفر مشاور امنیت ملی آمریکا

به مصر

رسانه‌های رژیم صهیونیستی دیروز از سفر مشاور امنیت ملی آمریکا به قاهره، پایتخت مصر خبر دادند. روزنامه «یدیעות آحرانوت» چاپ فلسطین اشغالی نوشت «جیک سالیوان» برای انجام گفت‌وگوها با مسؤلان مصری درباره تشدید تنش بین اسرائیل و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) راهی قاهره خواهد شد. بر اساس این گزارش، سالیوان همچنین قصد دارد با همتای اسرائیلی خود «بال هولتاه» هفته آینده در آمریکا برای پیگیری این گفت‌وگوها دیدار کند. در همین ارتباط، شبکه کان رژیم اسرائیل، دیروز گزارش داد یک هواپیمای اسرائیلی از تل‌آویو برخاسته و عازم قاهره شده و قرار است یک هواپیمای ویژه دیگر نیز بعدازظهر چهارشنبه به شرم‌الشیخ برود. به دنبال جنگ ۱۱ روزه، گروه‌های مقاومت از جمله حماس و رژیم صهیونیستی با وساطت مصر وارد توافق آتش‌بس موقت شدند. این رژیم قصد دارد بازسازی و کاهش محاصره غزه را به پررونق آزادی نظامیاش گره بزند که نزد حماس در اسارت به سر می‌برند.

دادستان سابق دادگاه کیفری بین‌المللی برای بررسی جنایات جنگی در افغانستان که شامل بررسی جنایات نظامیان آمریکایی بود، با مخالفت آمریکا و تهدید به تحریم دادگاه و توقیف دارایی‌های آن مواجه شده بود. کریم خان تصریح کرد بررسی جدید شامل جنایات نظامیان آمریکایی در افغانستان نخواهد شد.

بنسودا همچنین گفته بود مدارک و اطلاعاتی در دست دارد که نشان می‌دهد ارتش آمریکا و سازمان‌های اطلاعاتی به شکنجه و کشتار، تجاوز جنسی و نقض کرامت انسانی در افغانستان متهم هستند.



دپلومات‌های روسیه به دنبال مقابله به مثل با جنگ رسانه‌ای - آلمانی

مقامات روس واکنش خشمگینانه‌ای به حذف کانال شبکه بین‌المللی آرتی (راشا تودی سابق) در یوتیوب آلمانی داشتند. به گزارش اسپوتنیک، از ابتدای این هفته ۲ کانال شبکه تلویز یونی RT توسط شرکت آمریکایی یوتیوب حذف شده است. «دینارا توکستوسووا» رئیس این شبکه اعلام کرد کانال‌های RT DE و DFP (Der Fehlende Part) توسط یوتیوب که در حقیقت زیرمجموعه شرکت گوگل است، به بهانه کامنت‌های ناصحیح، بدون امکان بازبایی مجدد حذف شده‌اند. در همین رابطه «سرگئی تسکوف» عضو کمیته روابط بین‌الملل شورای فدراسیون مجلس عالیای پارلمان روسیه خاطر نشان کرد اقدامات ضد روسی یوتیوب به دلیل وابستگی آنها به موضع واشنگتن است. او گفت: «یوتیوب تحت کنترل ایالات متحده فعالیت می‌کند. برای آنها آزادی بیان وجود ندارد، آنها همه کارهای خود را از نقطه نظر نگرش‌هایی که از ساختارهای حاکمیت آمده است، انجام می‌دهند. آنها اجازه ارزیابی عینی اوضاع از طریق شبکه‌هایی مانند آرتی را نمی‌دهند.» وزارت خارجه روسیه نیز اتخاذ تدابیر متقابل در ارتباط با رسانه‌های آلمانی در روسیه را کار بجایی دانست. از طرف دیگر «مارگاریتا سیمونیان» سردبیر کل شبکه آرتی با اشاره به همدستی مقامات آلمانی در مسدود کردن کانال‌های آلمانی این شبکه خاطر نشان کرد برلین «جنگ رسانه‌ای واقعی» را علیه مسکو اعلام کرده است. وی همچنین از دومی روسیه خواست مجازات غول‌های فناوری اطلاعات را به دلیل سانسور رسانه‌های روسی تشدید کند.